CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

MOÇÃO Nº   19/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a toda equipe do P.U da Rasa

JUSTIFICATIVA

.

O P.U da Rasa, inaugurado em agosto de 2007, desde então vem possibilitando

atendimento 24 horas a toda população do bairro.

Atualmente o P.U da Rasa conta com 50 funcionários capacitados entre

administração, limpeza, recepção, enfermagem e médicos socorristas.

Toda equipe se faz merecedora pela concessão de congratulações e aplausos pela

competência, prontidão e dedicação que colocam diariamente no trabalho prestado ao bairro.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor